



FORSVARSAKADEMIET

Undervisningsevaluering Beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: FLEX-modul: Managing Military Technologies – Rustet til fremtidens kampplads	
Ansvarlig underviser samt medundervisere: Adjunkt, ph.d. Andreas Immnauel Graae (kursusansvarlig) Forsker, ph.d. Katrine Nørgaard (medunderviser)		Institut: IMT
Evalueringsperiode: 15. maj - 15. juni 2022		Dato: 28-11-2022

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles
Evalueringerne havde en relativt høj besvarelsesprocent (14 ud af 18) og var overvejende positive (den samlede tilfredshed med modulet var 57% tilfredse og 43% meget tilfredse), hvorfor modulets indhold og struktur i store træk fastholdes.
Flere besvarelser efterlyser mere fokus på den historiske udvikling af teknologi, hvilket tages til efterretning og evt. udvikles.
Flere besvarelser efterlyser datoer for fjernundervisning tidligere, hvilket tages til efterretning og imødekommes.
Flere besvarelser efterlyser mere underviser-feedback, metodebevidsthed og sparring på den skriftlige aflevering i løbet af kurset, samt flere muligheder for skriftlige delprodukter som kan træne de studerende i den anvendte teori/begreber. Dette er noteret og der vil i planlægningen af det kommende modul arbejdes mod at indlejre flere løbende afleveringer som kan udgøre en porteføljeeksamen.
Flere besvarelser giver udtryk for overraskelse og utilfredshed over det store antal online tilstedeværelsestimer (som angives at være væsentligt højere end på andre FLEX-moduler). Dette tages til efterretning, og timeantallet af online tilstedeværelse/fjernundervisning vil blive nedjusteret/koncentreret i det kommende modul.

Hvad vi gør noget ved	Hvordan	Ansvar	Termin
Manglende fokus på historisk udvikling af teknologi	Mere fokus på den historiske udvikling og teknologispring som driver for forandring af krig (herunder militær innovation)	Andreas Graae og Rune Pilgaard Nielsen (kommende medunderviser)	Forår 2023
For meget online tilstedeværelse	Nedjustering af online tilstedeværelsestimer i form af færre og mere koncentrerede forløb/webinarer	Andreas Graae og Rune Pilgaard Nielsen	Forår 2023



FORSVARSAKADEMIET

		(kommende medunderviser)	
Efterspørgsmål på mere fokus støtte og sparring på skriftlighed	Flere delopgaver indlejres i kurset med løbende afleveringer som tilsammen udgør porteføljeeksamen	Andreas Graae og Rune Pilgaard Nielsen (kommende medunderviser)	Forår 2023

Hvad vi ikke gør noget ved	Hvorfor
Ønske om opstart/intro i form af fysisk tilstedeværelse (12/12-seminar)	Kan ikke lade sig gøre pga. regel om én sammenhængende tilstedeværelsesperiode (internat)

Afventer	På hvad	Ansvar	Termin

Ændringer til ressourceallokering mv.	Ansvar	Termin



FORSVARSAKADEMIET

--	--	--

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår